北陸新幹線早期全線開業キャッチコピーキャンペーン等 応募規約

ご応募いただく前に募集要項と合わせてご確認ください。

ご応募いただいた方は、掲示されている各事項を理解いただき、本規約に「同意」したと みなさせていただきます。

【キャンペーンの概要】

- ・本キャンペーンは、北陸新幹線建設促進同盟会が主催するキャンペーンです。
- ・本キャンペーンは、事前に通知することなく、システムメンテナンスや不具合等により中止・中断・終了することがあります。
- ・受賞が決定された方には、応募フォームにご記入いただいたメールアドレス宛てにご連絡 いたします。
- ・受賞者へは応募フォームにご記入いただいたメールアドレスに、受賞決定通知と発送先登録フォームURLを送信いたします。本メールに記載されている期日までに登録してください。期日までに回答フォームの入力が確認されなかった場合、受賞は無効とさせていただきます。
- ・受賞者の受賞が無効とみなされた場合、次点の候補者が受賞者となります。
- ・受賞されなかった方へのご連絡はございません。また、キャンペーンの応募状況・受賞に 関する個別のお問い合わせにはお答えいたしかねます。
- ・連絡先が不明等の理由によりご連絡ができない場合は、応募は無効とします。

【Wチャンスの概要】

- ・Wチャンスは、キャンペーンの開催に伴って北陸新幹線建設促進同盟会が主催するものです。
- ・Wチャンスは、事前に通知することなく、システムメンテナンスや不具合等により中止・ 中断・終了することがあります。
- ・Wチャンスへの参加には、X (旧 Twitter) アカウントが必要となります。
- ・当選された方には、X (旧 Twitter) アカウントへ本同盟会アカウントより DM (ダイレクトメッセージ) でご連絡いたします。
- ・当選者へはDMで賞品発送に係る回答フォームのリンクを送付します。本同盟会が指定する期日までに回答フォームの入力が確認されなかった場合、当選を無効とさせていただきます。
- ・当選者の当選が無効とみなされた場合、再抽選を行います。ただし、再抽選は1回限りと させていただきます。
- ・落選者へのご連絡はございません。また、Wチャンスの参加状況・当落に関する個別の

お問い合わせにはお答えいたしかねます。

【応募資格】

応募資格を有する方は以下のとおりです。

[キャンペーン・Wチャンス共通事項]

- 日本国内在住の方
- ・本規約に同意された方

[Wチャンスのみに関する事項]

- ・X (旧 Twitter) アカウントを保有している方
- 本アカウントをフォローしている方
 - ※賞品発送時点まで本アカウントをフォローしている必要があります。
 - ※キャンペーンおよびWチャンス実施期間中は、X(旧 Twitter)アカウントのユーザー名を変更しないようにお願いいたします。

以下の場合はX(旧 Twitter)の仕様上、応募とみなされない場合がございますのでご注意ください。

- 1) X(旧 Twitter) アカウントが非公開設定になっている
- 2) 投稿が検索対象外となっている
- 3) 指定したハッシュタグの#記号が全角#になっている (半角#のみ、応募とみなされます)
- 4) 内容の重複、あるいは似かよっているリンクやポストを繰り返し投稿したり、bot やアプリケーション等を使用して自動的にポストや返信を送ったり、特定のキーワードについて似たような文章を投稿している
- 5) トレンドトピックやハッシュタグを複数乱用している

【応募のキャッチコピーに関する留意事項】

- ・受賞作品は、キャッチコピーとして、本同盟会の広報物や広告など、本同盟会の広報活動等に幅広く使用させていただきます。なお、お名前(またはペンネーム)および考案の背景も合わせて使用・公表させていただく場合があります。
- ・応募いただいたキャッチコピーはお名前(またはペンネーム)および考案の背景とともに本同盟会の広報物やHPや公式 SNS アカウント、広告(TV・新聞・雑誌・WEB 広告等)、各種報道メディアなどに掲載させていただく場合がございます。
- ・応募するキャッチコピーは、自作かつ未発表のものに限ります。
- ・代理応募(親族の代理応募含む)は禁止です。
- ・18 歳未満の方は事前に保護者の同意を得た上でご応募ください。18 歳未満の方が応募 された場合は、保護者の同意を得た上で応募されたものとみなします。

- ・同じ読み方の名称であっても、漢字、ひらがな、カタカナ、アルファベット等で表記が 異なる場合には、別作品とみなします。
- ・受賞作品の選定において、応募のキャッチコピーに重複があった場合、応募フォームに 記載いただく「考案の背景」の内容を比較することにより代表者1名を選出いたします。
- ・受賞作品の著作権(著作権法第27条および第28条に規定する権利を含む。)、その他 一切の権利(商標・意匠の出願および登録をする権利)は、すべて本同盟会に帰属する ものとし、受賞者(著作者)は本同盟会および本同盟会が指定する第三者に対して、著 作者人格権を行使できないものとします。
- ・応募のキャッチコピーは、著作権その他第三者の権利を侵害していないものとします。
- ・応募された作品に第三者の権利侵害があった場合、本同盟会は一切責任を負いません。 応募者は、ご自身の責任で作品を応募してください。応募者の作品に起因して本同盟会 または第三者が苦情等を受けた場合、当該苦情等の解決に要した費用を応募者に負担 して頂く場合があります。
- ・以下の応募は選考対象とはなりません。
 - ア 公序良俗に反する場合
 - イ 提出内容に不備または虚偽の記載をした場合
 - ウ 受賞作品が既発表のものと同一もしくは酷似している場合
 - エ 第三者の知的財産権の侵害の恐れがある場合
 - オ 法令または本募集要項・応募規約に反する場合
 - カ 第三者を誹謗中傷し、そのプライバシーを侵害する場合。またその恐れのある場合また、上記の場合、 選考結果発表後であっても決定を取り消すことがあります。
- ・受賞作品について、第三者から権利侵害などの損害賠償が提起された場合は、本同盟会 では一切の責任を負いません。

【Wチャンスに関する留意事項】

- ・応募を通じて、以下の事項に該当するアカウントからの応募は無効とさせていただく場合があります。また当選後に判明した場合も、当選を無効とさせていただく場合があります。
 - 1) X (旧 Twitter) の利用規約に違反している
 - 2) 自動プログラムを利用して応募
 - 3) 複数のX(旧 Twitter) アカウントからの応募
 - 4) 代理応募(親族の代理応募も禁止となります)
 - 5) 本キャンペーンの運営を妨げる行為
 - 6)特定の団体や個人に対する誹謗中傷
 - 7) 公序良俗に反する行為
 - 8) 宣伝及び勧誘行為
 - 9) その他、本同盟会が不適切だと判断した行為

・18 歳未満の方は事前に保護者の同意を得た上でご応募ください。18 歳未満の方が応募 された場合は、保護者の同意を得た上で応募されたものとみなします。

【賞品について】

- ・受賞の権利および当選した権利は、ご本人のみ有効とし第三者に譲渡することはできません。
- ・賞品の転売はしないでください。

【個人情報の取扱いについて】

- ・いただいた情報は、受賞決定者・当選者への連絡や賞品の発送等、キャンペーンおよびW チャンス運営の目的のみに使用いたします。
- ・当該業務の委託に必要な範囲で委託先に提供する場合を除き、個人情報をご本人の承諾無 く第三者に提供いたしません。
- ・本キャンペーンおよびWチャンスの個人情報は、発送業務が完了してから原則として一定期間保持後、破棄いたします。

【賞品発送について】

- ・賞品発送は、当選連絡後1ヶ月以内を予定しています。
- ・賞品発送は、日本国内のみとなります。
- ・賞品受け取りの日や時間指定などはできません。
- 賞品は、本同盟会が指定する業者から発送させていただきます。
- 発送状況のお問い合わせには、回答できません。
- ・本同盟会が設定する期日までに受賞決定者様および当選者様による必要な情報の入力が 確認できない場合は、受賞および当選を無効とさせていただきます。
- ・住所の不明、連絡不能、記載不備などの理由により賞品を配送できない場合や、その他の 事情により一定期間を経過しても受け取りをされなかった方は、当選を無効とさせてい ただく場合があります。

【その他の注意事項】

- ・本キャンペーンやWチャンスに関して応募者に発生したいかなる損害についても、本同盟 会は一切責任を負いません。
- ・応募に関わる通信料及び接続費などの諸経費は、応募される方の負担となります。
- ・機種・OS・ブラウザ等の理由により一部の PC、スマートフォン、タブレット等では、ご応募いただけない場合もございます。
- ・X (旧 Twitter) の設定や使い方については、X社(旧 Twitter 社)にお問い合わせください。
- ・Wチャンス応募の対象投稿に不備があった場合は、投稿を削除することがあります。また

削除された投稿に応募いただいた場合は、応募は無効とさせていただきます。予めご了承 をお願いいたします。

- ・今回の WチャンスはX(旧 Twitter)のプラットフォーム及び API を利用しております。 システム障害などが発生し、応募が正常に行われない場合があります。障害発生時の応募 は、運営側でも確認ができない応募になりますので、無効とさせていただきます。予めご 了承をお願いいたします。
- ・本キャンペーンはキャンペーンを円滑に進める為、キャンペーン用システムを導入して運用をしております。利用システムに障害などが発生し、応募が正常に行われない場合があります。万が一障害が発生した場合、障害発生中の応募は、運営側でも確認ができないため無効とさせていただきます。予めご了承をお願いいたします。
- ・本キャンペーンおよびWチャンスの内容は、予告なく変更する場合があります。また、本 応募規約は、本同盟会の判断により随時改訂することができるものとします。この場合、 本同盟会のX(旧 Twitter)アカウント上で通知することにより、本キャンペーンおよび Wチャンスの内容の変更または本応募規約の改訂を随時告知します。告知後は、当該変更 または改訂された内容が、本キャンペーンおよびWチャンスの全ての応募者の方と本同 盟会との間で適用されるものとします。
- ・掲載にあたっては、投稿者の承諾なく、改変、抜粋等をさせていただく場合がありますので、予めご了承ください。

【お問い合わせ先】

〇北陸新幹線建設促進同盟会 事務局

福井県未来創造部新幹線・交通まちづくり局新幹線建設推進課

E-Mail:shinkansen@pref.fukui.lg.jp

- ※SNS アカウントでのお問い合わせは受け付けておりません。
- ※応募の有効無効、受賞・当落について、賞品発送状況のお問い合わせには、回答できません。